
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji

i Łączności z Polakami za Granicą

Data posiedzenia: 20 października 2009 r.

Nr posiedzenia: 48

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki nad
Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Ryszard Bender,
Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak, Stanisław Gogacz, Piotr
Gruszczyński, Marek Konopka, Bronisław Korfanty, Roman Ludwiczuk,
Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Czesław Ryszka, Tadeusz Skorupa,
Andrzej Szewiński, Stanisław Zając.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią Maciej Szymański,

− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:
− dyrektor biura Zarządu Krajowego Andrzej Chodkiewicz,

− Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”:
− prezes Jerzy Marek Nowakowski,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przedstawiciele organizacji pozarządowych zaprezentowali złożone po terminie do Kancelarii

Senatu wnioski o charakterze programowym i inwestycyjnym na rok 2009.
W prezentacji wniosków udział wzięli: prezes Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” Jerzy
Marek Nowakowski oraz dyrektor biura Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”
Andrzej Chodkiewicz.
Po przerwie dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował komisję o wysokości
środków na opiekę nad Polonią i Polakami za granicą, pozostających w dyspozycji Kancelarii
Senatu w 2009 roku. Artur Kozłowski przekazał również informację o opóźnieniu realizacji trzech
zadań o charakterze inwestycyjnym na Litwie, które stwarza zagrożenie niewykorzystania do końca
2009 roku około 2 mln złotych.



Następnie Artur Kozłowski przedstawił opinię Kancelarii Senatu w sprawie wniosków o
finansowanie zadań o charakterze programowym i inwestycyjnym w 2009 roku złożonych przez
Caritas Polska w Warszawie, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” oraz Fundację „Pomoc Polakom
na Wschodzie”.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Barbara Borys-Damięcka, Stanisław Gogacz, Andrzej
Person, Marek Konopka. Senator Andrzej Person zaproponował przekazanie niewykorzystanych
środków inwestycyjnych na inne niedofinansowane zadania o charakterze inwestycyjnym.
W głosowaniu komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków o
finansowanie zadań o charakterze programowym i inwestycyjnym.

Ad. 2 W sprawach różnych prowadzący obrady senator Andrzej Person zapowiedział kolejne posiedzenie
komisji na 3 listopada 2009 roku na godzinę 17.00 w sali nr 217.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


